
 

 

 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
12.09.2018  № 1006 

г. Кирово-Чепецк 

 
О внесении и утверждении изменений в Положение о городском смотре-

конкурсе «С любовью к городу» в 2018 году 

 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, в целях реализации  муниципальной программы «Охрана 

окружающей среды», утвержденной постановлением администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 

12.09.2013 № 1007, администрация муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести и утвердить в Положение о городском смотре-конкурсе «С 

любовью к городу» в 2018 году, утвержденное постановлением 

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области от 01.06.2018 № 545 следующие изменения: 

1.1. Подпункт «в» пункта 3.1 раздела 3 «Номинации смотра-конкурса» 

изложить в следующей редакции: 

«в) «Лучшая территория детского сада и учреждения социальной 

защиты»;». 

1.2. Пункт 4.3 раздела 4 «Критерии смотра-конкурса» изложить в 

следующей редакции: 



 

 

«4.3. Конкурсные объекты в номинации «Лучшая территория детского 

сада и учреждения социальной защиты» оцениваются по следующим 

критериям: 

 

№ п/п 

 

Критерии 

(общая визуальная оценка территории детского 

сада и учреждения социальной защиты) 

Максимальное 

количество 

баллов 

 

     1 
Использование территории для проведения 

экологических наблюдений и занятий  
10 

     2 
Санитарное содержание территории учреждения 

социальной защиты (очистка от мусора и отходов) 
10 

     3 

Создание условий непрерывного цветения 

растений, использование различных приемов 

озеленения 

10 

4 

Применение в оформлении участков мотивов 

прикладного искусства и местной флоры, 

ландшафта 

10 

 

1.3. Пункт 5.5 раздела 5 «Подведение итогов смотра-конкурса» изложить 

в следующей редакции: 

«5.5. В случае, если в номинации (подноминации) не присвоено 

призовое место, то комиссия вправе присвоить дополнительное место и 

поощрить участника (ов) смотра-конкурса за счет средств, оставшихся от 

неприсвоенной номинации.». 

1.4. Строку 4 таблицы раздела 7 «Смета расходов на проведение смотра-

конкурса» изложить в следующей редакции: 

4 

«Лучшая 

территория детского 

сада и учреждения 

социальной 

защиты» 

6000 5000 3000 14000 

Бюджет 

муниципаль

ного 

образования 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального образования «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области Копосова Д.В.  

Глава администрации  

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области     М.А. Шинкарёв 


